
Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19 

01103 Vilnius 

http://www.nzt.lt 

Tel.    8 706 86 666 

Tel.    8 706 85 003 

Faks.  8 706 86 949 

El. paštas nzt@nzt.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188704927   

 

 

 

 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 
X 

 

Kopija 

Lietuvos Respublikos 

Seimo kontrolierei 

Midai Vaniutei 

Gedimino pr. 56 

01110 Vilnius  

         ________________ Nr. __________________ 
 

       Į ________________ Nr. __________________ 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KONTROLIERIAUS REKOMENDACIJŲ 

VYKDYMO 

 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) 

išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierės Mildos Vainiutės 2020-02-05 raštu Nr.  

4D-2019/2-1371/3D-319 „Dėl rekomendacijos“ atsiųstoje 2020-01-28 pažymoje Nr.  

4D-2019/2-1329 „Dėl X skundo prieš Neringos savivaldybės administraciją“, pateiktą 

rekomendaciją, kurioje rekomenduojama Nacionalinei žemės tarnybai pateikti paaiškinimus dėl 

galimybės pareiškėjui prisijungti prie žemės sklype, esančiame <...>, įrengto Neringos miesto 

viešosios nuotekų tvarkymo infrastruktūros nuotekų šulinio, galimai prieštaraujant kitiems šio 

žemės sklypo nuomininkams.  

Informuojame, kad žemės sklypo, esančio <...> (toliau – Žemės sklypas), duomenys 

patvirtinti Neringos miesto savivaldybės direktoriaus 2003 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 217 „Dėl 

naudojamo valstybinės žemės sklypo, adresu <...>, ribų ir ploto patvirtinimo“ pagrindu. 

Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 9 straipsnio 5 dalyje reglamentuota, kad valstybinės 

žemės išnuomojimo tvarką nustato Vyriausybė. Valstybinės žemės sklypai, užstatyti asmenims 

nuosavybės teise priklausančiais ar jų nuomojamais statiniais ir įrenginiais, išnuomojami, 

vadovaujantis Naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 260  

,,Dėl naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“ (toliau – 

Taisyklės). Taisyklių 30.7 papunktyje nustatyta, kad išnuomotuose žemės sklypuose statyti naujus 

statinius ar įrenginius ir rekonstruoti esamus galima tik tuo atveju, jeigu tai numatyta nuomos 

sutartyje ir tokia statyba ar rekonstrukcija neprieštarauja nustatytam teritorijos tvarkymo ir 

naudojimo režimui. Taigi, jeigu valstybinės žemės nuomos sutartyje numatyta teisė išnuomotame 

valstybinės žemės sklype statyti naujus statinius ar įrenginius ir rekonstruoti esamus ir jeigu 

planuojama statyba ar rekonstrukcija neprieštarauja nustatytam teritorijos tvarkymo ir naudojimo 

režimui, atskiras valstybinės žemės patikėtinio sutikimas nereikalingas. 

Pažymime, kad su pastatų (pastato – gyvenamojo namo, unikalus Nr. <...>; pastato – sandėlio, 

unikalus Nr. <...>; kitų inžinerinių statinių – kiemo statinių, unikalus Nr. <...>), esančių Žemės 

sklype, dalies (1/2) savininku Y 2004 m. balandžio 29 d. buvo pasirašyta valstybinės žemės nuomos 

sutartis Nr. N23/2004-0393. Pasikeitus statinių savininkui, t. y. X paveldėjus minėtų statinių dalį, 

2004 m. balandžio 29 d. valstybinės žemės nuomos sutartis Nr. N23/2004-0393 pakeista 2015 m. 

  

2020-03-06 1SS-506-(8.5.) 

2020-02-05 4D-2019/2-1371/3D-319 



 

 

2 

birželio 16 d. susitarimu Nr. 13SŽN-102-(14.13.55.) ,,Dėl 2004 m. balandžio 29 d. valstybinės 

žemės nuomos sutarties Nr. N23/2004-0393 pakeitimo“, kurio 4.2 papunktyje nurodyta, kad ,,žemės 

sklype statyti naujus statinius ar įrenginius ir rekonstruoti esamus galima, jeigu tokia statyba ar 

rekonstrukcija neprieštarauja nustatytam teritorijos tvarkymo ir naudojimo rėžimui“. Atsižvelgiant į 

tai, pažymime, kad šiuo atveju sutikimas statyti naujus statinius ar įrenginius yra išreikštas minėtoje 

valstybinės žemės nuomos sutartyje. 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 27 straipsnio 5 dalies 4 punkte nustatyta, kad 

statytojas leidimą statyti naują statinį išduodančiai institucijai privalo pateikti žemės sklypo 

bendraturčių sutikimą. Šio straipsnio 5 dalies 6 punkte nurodyta, kad žemės sklype, kurio 

nuosavybės teise ar kita valdymo ir naudojimo teise nevaldo statytojas, numatoma vykdyti statybos 

darbus, leidimą statyti statinį ar įrenginius išduodančiai institucijai privalo pateikti šio žemės sklypo 

savininko ar valdytojo sutikimą. Statybos įstatyme nenustatytas reikalavimas gauti kitų valstybinės 

žemės sklypo nuomininkų sutikimo tais atvejais, kai valstybinės žemės sklypas, kuriame numatoma 

statyti naujus statinius ar įrenginius, yra išnuomotas. 

Daugiau informacijos šiais klausimais Jums maloniai suteiks Nacionalinės žemės tarnybos 

Žemės tvarkymo ir administravimo departamento Žemės tvarkymo skyriaus vyriausioji specialistė 

Dalia Bernatavičienė, tel. 8 706 85 150 arba el. paštu Dalia.Bernataviciene@nzt.lt ir Žemės 

tvarkymo ir administravimo departamento Žemės administravimo skyriaus vyriausiasis specialistas 

Mindaugas Novogrockis, tel. 8 706 85 032, el. p. Mindaugas.Novogrockis@nzt.lt. 

Nacionalinės žemės tarnybos priimti sprendimai (raštai) per vieną mėnesį gali būti 

skundžiami Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams. 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas                                                                                             Algis Bagdonas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalia Bernatavičienė, tel. 8 706 85 150, el. p. Dalia.Bernataviciene@nzt.lt    

Mindaugas Novogrockis, tel. 8 706 85 032, el. p. Mindaugas.Novogrockis@nzt.lt 

mailto:Dalia.Bernataviciene@nzt.lt

